■toto オフィシャルサイト   http://www.toto-dream.com

■独立行政法人日本スポーツ振興センターホームページ

http://www.jpnsport.go.jp

■toto お客様センター TEL:0120-9292-86

ＮＮＥＥＷＷＳＳ  ＲＲＥＥＬＬＥＥＡＡＳＳＥＥ

報道関係各位

ＢＩＧ感謝祭 開催！
１等当せん金額が最高７億７万７千円となる特別なＢＩＧの販売決定！

日頃から、スポーツくじ（toto・BIG）の報道に関し格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

独立行政法人日本スポーツ振興センター（ＪＳＣ）は、日頃よりスポーツくじをご愛顧いただいている多くの方々への感謝の

気持ちを込め、１１月１日（水）から、『ＢＩＧ感謝祭』を開催いたします。

 ＢＩＧ感謝祭

○１１月１１日（土）から期間限定で、１等当せん金額がアップする特別なＢＩＧを販売！

○スポーツくじ史上、最大のキャンペーン 「ＢＩＧ×キン肉マン ＢＩＧ感謝祭」の開催！

【 １等当せん金額が最高７億７万７千円となる特別なＢＩＧの販売 】

１１月 １１日 （土 ）から販 売 開 始 となる第 ９７１回 のＢＩＧは、キャリー
．．．．

オーバー
．．．．

の有 無
．．．

に関 わら
．．．．

ず
．

、１等 当 せん金 額 が最 高 ７億 ７万 ７千 円 ※１となります。

購入単価や当せん確率は、通常のＢＩＧと変わることなく、とてもお得な開催回となります。

１等当せん金額がパワーアップする特別なＢＩＧの販売は、１１月１１日（土）～１１月１８日（土）の１

週間 （第９７１回ＢＩＧ）です。

全国のくじ売り場、コンビニエンスストア、インターネットでご購入いただけます。※２

キャリーオーバーの有り無しに関わらず１等当せん金が最高７億２円以上（最高７億７万７千円）となる開催は今回が

初めてとなります。

※１ 当せん金は、売上金額や当せん口数によって変動します。
※２ 購入場所の詳細は、ｔｏｔｏオフィシャルサイトをご覧ください。くじ売り場の営業時間は店舗により異なります。

≪臨時特別回 第９７１回ＢＩＧ※３の販売概要≫

※３ 指定試合等詳細は、toto オフィシャルサイトをご覧ください。
※４  「臨時特別回」前後の第９７０回及び第９７２回は、通常のＢＩＧとして、キャリーオーバー発生時１等最高６億円（キャリーオーバーがない場合最高３億円）となります。

なお、当せん金は、売上金額や当せん口数によって変動します。

一口単価 ３００円  【そのまま！】

１等当せん金額
キャリーオーバーの有り無しに関わらず

最高７億７万７千円※４
通常はキャリーオーバー発生時１等最高６億円

（キャリーオーバーがない場合最高３億円）

販売開始日
１１月１１日（土）

くじ売り場/１２：００、くじ取扱コンビニエンスストア/１１：３０、ネット/１３：５０

販売終了日
１１月１８日（土）

くじ売り場/１２：００、くじ取扱コンビニエンスストア/１１：３０、ネット/１３：５０

結果速報発表日 １１月１９日（日）

平成２９年１１月１日

独立行政法人日本スポーツ振興センター

スポーツ振興事業部

ＵＰ！

■toto お客様センター TEL:0120-9292-86

■toto オフィシャルサイト   http://www.toto-dream.com

■独立行政法人日本スポーツ振興センターホームページ

      http://www.jpnsport.go.jp

【 スポーツくじ史上、最大のキャンペーン 「ＢＩＧ×キン肉マン ＢＩＧ感謝祭」の開催 】

本日１１月１日（水）から、「ＢＩＧ×キン肉マン ＢＩＧ感謝祭」を開催しております。

本感謝祭では、対象期間中に、ＢＩＧ・ｔｏｔｏをご購入のうえ、ご応募いただいた方の中から抽選で、

合計７７７７
．．．．

名様にキン肉マンから感謝の気持ちとして、素敵な賞品が当たります！

ＢＩＧ・ｔｏｔｏをご購入いただいた多くの方に感謝の気持ちをお伝えしたい、との思いから、スポーツくじの

キャンペーン史上、最も多い当選賞品を用意するとともに、思いを伝えるキャラクターとして『キン肉マン』

とタッグを組みました。

賞品は、くじ売り場・コンビニ・ｔｏｔｏオフィシャルサイト・提携サイト共通のほか、購入場所に応じた素敵な

賞品をご用意しております。

７７７７名様に素敵な賞品が当たるチャンス！ ＢＩＧ感謝祭を是非お楽しみください！

≪ＢＩＧ感謝祭 スケジュール≫

28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 1 2 3 4 5 6 7

土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木

10月 11月 12月

toto/BIG販売回

BIG感謝祭

BIG×キン肉マン

感謝祭キャンペーン（※b）

969回
973回

970回 971回（※a） 972回 974回
BIG感謝祭

特別なBIG開催回

※a 臨時特別回 第９７１回ＢＩＧ キャリーオーバーの有無に関わらず、１等当せん金最高７億７万７千円！

※b 素敵な賞品が合計７７７７名様に当たる 「ＢＩＧ×キン肉マン感謝祭」キャンペーンを開催中！

   対象開催回：第９６９回～第９７４回のＢＩＧ、１００円ＢＩＧ、ＢＩＧ１０００、ｍｉｎｉ ＢＩＧ、ｔｏｔｏ、ｍｉｎｉ ｔｏｔｏ、ｔｏｔｏＧＯＡＬ３

■toto お客様センター TEL:0120-9292-86

■toto オフィシャルサイト   http://www.toto-dream.com

■独立行政法人日本スポーツ振興センターホームページ

      http://www.jpnsport.go.jp

ＢＩＧ × キン肉マン ＢＩＧ感謝祭の概要

抽選で７７７７
．．．．

名様にキン肉マンから感謝の気持ちをお届け！
ＢＩＧ・ｔｏｔｏをご購入のうえ、ご応募いただいた方の中から抽選で

合計７７７７名様に、キン肉マンから感謝の気持ちとして、素敵な賞品が当たります！

【応募期間】
２０１７年１１月１日（水）１４：００～２０１７年１２月６日（水）２３：５９

※提携サイトについては、応募期間が異なりますので詳細はキャンペーンサイトにてご確認ください。

【キャンペーン対象開催回】
対象開催回：第９６９回～第９７４回のＢＩＧ、１００円ＢＩＧ、ＢＩＧ１０００、ｍｉｎｉ ＢＩＧ、ｔｏｔｏ、ｍｉｎｉ ｔｏｔｏ、ｔｏｔｏＧＯＡＬ３

※対象開催回のくじであれば、販売中いつご購入いただいても応募が可能です。

【応募方法】
キャンペーンサイト（http://campaign-totobig.com） 及び くじ売り場設置の応募用紙でご応募いただけます。

※詳細はキャンペーンサイトにてご確認ください。

【賞品紹介】
  ［くじ売り場・コンビニ・ｔｏｔｏオフィシャルサイト・提携サイト共通］

●BIG な感謝コース（共通賞）  『キン肉マンＱＵＯカード（１，０００円分）』 ＜５，２４０名様＞

  ［くじ売り場・コンビニで購入］

●くじ売り場で感謝コース 『キン肉マンＱＵＯカード（５，０００円分）』 ＜２００名様＞

●ローソン限定コース  『Ｐｏｎｔａポイントまたはｄポイント（１０，０００ポイント） ＜１００名様＞

●ファミリーマート・サークル K サンクス限定コース  『Ｔポイント（７，７７７ポイント）』 ＜２５０名様＞

●セブン‐イレブン限定コース  『ｎａｎａｃｏギフト（２，０００円分）』 ＜７７７名様＞

●ミニストップ限定コース  『ＷＡＯＮ ＰＯＩＮＴ（７，７７７ポイント）』 ＜５０名様＞

［ネットで購入］

●ｔｏｔｏオフィシャルサイトで感謝コース  『キン肉マンＡｍａｚｏｎギフト券（５，０００円分）』 ＜２００名様＞

●楽天銀行で感謝コース 『現金３０，０００円』＜１０名様＞、 『現金１０，０００円』＜２０名様＞、 『現金５，０００円』＜１００名様＞

●ジャパンネット銀行で感謝コース  『ＪＮＢスター（１０，０００円分）』 ＜１００名様＞

●Yahoo！ｔｏｔｏで感謝コース  『Ｔポイント（１０，０００ポイント）』 ＜１００名様＞

●楽天ｔｏｔｏで感謝コース  『現金３０，０００円』 ＜３０名様＞、  『楽天スーパーポイント（１，０００ポイント）』 ＜１００名様＞

●SMBC ｔｏｔｏで感謝コース  『現金１０，０００円』 ＜１００名様＞

●ａｕ ｔｏｔｏ感謝コース  『ａｕ ＷＡＬＬＥＴポイント（５，０００ポイント） ＜２００名様＞

●住信ＳＢＩネット銀行で感謝コース  『１０，０００円相当のポイント』 ＜１００名様＞

●じぶん銀行ｔｏｔｏで感謝コース  『現金１０，０００円』 ＜１００名様＞

≪キャンペーン事務局≫ （ｔｏｔｏお客様センター）

電話番号：０１２０-９２９２-８６ 受付時間：８：００～２３：３０

お問合せ期間：２０１７年１２月６日（水）２３：３０

※応募条件や当選賞品の詳細情報、応募規約についてはキャンペーンサイトにてご確認ください。

ＢＩＧ×キン肉マン ＢＩＧ感謝祭キャンペーンサイトＵＲＬ：http://campaign-totobig.com